Estância Velha RS, 14 de fevereiro de 2019.

Pedido de Providências Nº 047/2019
Autor: Ver. Carlos Bonne

       Excelentíssima Senhora Presidente:

       Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte pedido de providência:

1. Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente o conserto do pergolado localizado no canteiro central da Av. Brasil em frente ao Nº 180 (Posto de Combustível Klaus). JUSTIFICATIVA: O pergolado está em péssimas condições, com risco iminente de queda sobre os pedestres que circulam no local. (FOTOS EM ANEXO)

      Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos de estima e apreço.
Carlos Bonne

Vereador PDT
Exma. Sra. Veridiana Monteiro
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS
[image: image1.jpg]

  [image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]